ਦਾ ਲਾਹੌਰ ਜਾਣਾ ਤੇ ਮੁੜਨਾ ਗੱਦੀ ਮਿਲਣੀ, ਤੇ ਪ੍ਰਿਥੀਚੰਦ ਦਾ ਬਿਬਾਦ ਸਹਾਰੀ ਮੱਲ ਜੀ ਪ੍ਰਿਥੀਚੰਦ ਦਾ ਕਪਟ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਲਾਹੌਰ ਗਏ ਪ੍ਰਿਥੀਏ ਦਾ ਪਰਦਾ ਫਾਸ਼ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਡੇਢ ਸਾਲ ਲਾਹੌਰ ਰਹੇ ਪਾ:੫ ਨੂੰ ਗਰਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣੀ ਪਾ: ੪ ਜੋਤੀ ਜੋਤਿ ਸਮਾਏ

(ਪਾ: ੪ - ੧)

ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

ਏਹ ਗੁਰੂ ਜੀ {ਪਾ: ੪ ਅਵਤਾਰ ਅਤੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ} ੨੦ ਕਤਕ ਵਦੀ ੨ ਸੰਮਤ ੧੫੯੧ ਬਿਕ੍ਰਮੀ ਅਤੇ ੧੫੩੪ ਈਸਵੀ ਅਤੇ ੬੭ ਨਾਨਕ ਸ਼ਾਹੀ ਵਿੱਚ ਵੀਰਵਾਰ ਚਾਰ ਘੜੀ ਦਿਨ ਚੜ੍ਹੇ ਹਿਮਾਯੂੰ ਬਾਦਸ਼ਾਹ ਦੇ ਵਕਤ ਹਰਦਾਸ ਮਲ ਸੋਢੀ ਖੜੀ ਦੇ ਘਰ ਮਾਈ ਦਯਾ ਕੌਰ ਦੀ ਕੁੱਖ ਵਿੱਚੋਂ ਲਾਹੌਰ ਚੂਨੀ ਮੰਡੀ ਵਿਖੇ ਪ੍ਰਗਟੇ। ਏਹ ਗੁਰੂ ਜੀ ਅਤਿ ਸੁੰਦਰ, ਗੌਰ ਵਰਨ, ਮੋਟੇ ਨਕਸ਼ ਤੇ ਚੌੜੇ ਮੱਥੇ ਵਾਲੇ ਸੇ। ਹੱਥਾਂ ਪੈਰਾਂ ਦੇ ਲੱਛਣ ਸਭ ਅਵਤਾਰਾਂ ਵਰਗੇ ਸੇ।